

הכח שנתן באמירת אמן יש"ר נגדלים הדינים של המלכות ונהפכים לחסדים ועי"ז, קוֹרְעִין לוֹ גִזֵר דִּינֵנוּ שֶׁל שִׁבְעִים שָׁנָה שאפילו נגזר עליו בבית הדין שבהיכל הזכות ע"י סנהדרין קטנה שבמלכות גזר דין לרעה עתה נהפכו לו הדינים לרחמים ונקרע גזר דינו.

למלכות יש לשון אחת שהם שבעים לשון וכולם בחיבור אחד

לְשׁוֹן חֵד ונמצא שלמלכות יש לשון אחת, **אֵיהוּ שִׁבְעִים לְשׁוֹן** והוא עצמו מדבר בשבעים לשון והם כולם בחיבור אחד, **עַל מִדָּה זְעִירָא דְחֻכְמָה זְעִירָא** על בחינת חכמה קטנה של המלכות כי היסוד הוא מדה קטנה, הי' של אדנ"י היא י' קטנה בחינת חכמה של המלכות כנגד י' חכמה קדומה של שם הוי"ה שהיא חכמה גדולה. (על חֻכְמָה זְעִירָא דְאֵיהִי י', על מִדָּה זְעִירָא דְחֻכְמָה ב'). **וְתִרְיַן שִׁפּוּזִין**, דְּבִהוּזִין דְּעַת וְתִבּוּנָה שְׁתֵּי הַשְּׁפָתִיִּים שֶׁהֵן בְּחִינַת נֶצַח וְהוּד שֶׁבְעֵשֶׂר סְפִירוֹת שֶׁבְרָאשׁ, **בְּהוּזִין אֲשֶׁתְּלִימוֹ שִׁבְעִין וְתִרְיַין** בהם משתלמים הסנהדרין למספר שבעים ושתיים שהיא שלימות גמורה [קמון]. (ע"כ רעיא מהימנא).

אור הרשב"י

[קמון] ולעיל בהיכלות הקדושה דפרשת מלאכים ועוד שתיים שהם ספרא דדינא פיקודי ביאר הזהר הקדוש שהם שבעים הכותבים את הדין ע"ש. ושתים כי יש שם בהיכל הזכות שבעים

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כל אדם שמכסה פשעיו ולא מתודה עליהם לא פותחים לו פתח התשובה
והמפרש חטאיו הקב"ה מרחם עליו

רְבִי חֵיִיא וְרְבִי יוֹסִי הָווּ אֲזִילִי בְּאוֹרְחָא, עַד דְּהוּוּ אֲזִילִי

רבי חייא ורבי יוסי היו הולכים בדרך ובעוד שהיו הולכים. **אָמַר רְבִי יוֹסִי**

לְרַבִּי חֵיִיא, נִשְׁתַּדַּל בְּמַלְי דְּאוֹרֵייתָא, בְּמַלְי דְּעֵתִיק

יוֹמִין אמר רבי יוסי לרבי חייא נעסוק בדברי תורה בעניני התשובה המגיעה עד עתיק

יומין. **פְּתַח רְבִי חֵיִיא וְאָמַר,** לדרוש על מה שכתוב (תהלים לב)

חֲטָאתִי אֹדִיעֶךָ ועוונתי לא כיסיתי אמרתי אודה עלי פשעי לה' ואתה נשאת עוון

חטאתי סלה **וְגו', מִכָּאן אֹלִיפְנָא, דְּכָל בַּר נָשׁ דְּמַכְסִי**

חֲטָאוֹי וְלֹא מִפְּרָשׁ לֹון קָמִי מִלְּפָא קְדִישָׁא, וְיִתְבַּע

עֲלֵיהוּ רַחֲמֵי מכאן למדנו שכל אדם שמכסה חטאיו ואינו מתודה עליהם לפני

הש"ת ומבקש עליהם רחמים וסליחה, **לָא יִתְבִּין לֵיהּ לְמַפְתַּח פְּתַחָא**

דְּתִשׁוּבָה לא נותנים לו לפתוח את פתח התשובה מהבינה הנקראת תשובה כדי

לטהרו מעוונותיו, **בְּגִין דְּאִיהוּ אַכְסִיף** (נ"א מְכִסִּי) **מְנִיָּהּ** לפי שהוא מכסה

חטאיו. **וְאִי אִיהוּ פָּרִישׁ לֹון קָמִי קְדִישָׁא בְּרִידָּהּ הוּא, קְדִישָׁא**

בְּרִידָּהּ הוּא חֵיִים עֲלֵיהּ וְיִתְנַבְּרוּן רַחֲמֵי עַל דִּינָא מה שאין

כן אם הוא מפרש חטאיו ומתוודה עליהם שאז הקב"ה מרחם עליו ומתגברים הרחמים על

הדינים ומתכפרים עוונותיו.

שערי דמעה לא ננעלו והבוכה ממתק מעליו כל הדינים

וְכָל שָׁפָן אִי אִיהוּ בְּכִי [קמז] וכל שכן אם הוא בוכה על חטאיו שהוא ממתק מעליו כל הדינים, **דָּהָא כָּל פְּתָחִין סְתִימִין אִיהוּ פְּתָח, וְאַתְקַבֵּל צְלוֹתֶיהָ** שהרי שערי דמעות לא ננעלו וכל הפתחים הסתומים הוא פותח בדמעותיו ועל ידי כן מתקבלת תפילתו, **וְעַל דָּא פְּרִישׁוּ דְחֻטְאֵי, יְקָרָא הוּא דְמַלְכָּא** ולכן אדם שמפרש חטאיו ומתודה עליהם לפני השי"ת זהו כבודו של הקב"ה, **לְאַנְפְּרָא רַחֲמֵי עַל דִּינָא** וגורם על ידי כך להגביר מדת רחמים על מדת הדין. **וְעַל דָּא פְּתִיב** ועל זה כתוב (תהלים נ) **זוֹבַח תוֹדָה יְכַבְּדֵנִי. מַהוּ יְכַבְּדֵנִי** והיה צריך לומר 'יכבדני' ומהו 'יכבדנני'. **הַתְּרִין כְּבוֹדִין אֵינֻן** אלא בא לרמוז ששני כבודים הם, **חֵד לְעֵילָא** כבוד אחד למעלה שהרחמים גובר על הדין והבינה שבה אל בניה להניקם סוד החלב, ומשפעת רחמים גדולים לזו"ן וכל העולמות מתהפכים ממדת הדין למדת הרחמים, **וְחֵד לְתַתָּא** וכבוד אחד למטה במלכות שנודע שהקב"ה מוחל העוונות לשבים בתשובה, **חֵד בְּעֵלְמָא דִּין** והיינו אחד בעולם הזה היא בחינת המלכות, **וְחֵד בְּעֵלְמָא דְאֵתִי** ואחד בעולם הבא היא בחינת הבינה.

אור הרשב"י

בכ"י ה' תפילתי יקה " בכ"י לא נאמר אלא 'קול בכ"י כי אפילו על ידי קול בכ"י לבדו מעורר הרחמים על האדם וממתק מעליו כל הדינים.

[קמז] ודע הקורא הנעים שאפילו אם לא מתעורר לאדם בכ"י ודמעות על עוונותיו מכל מקום לא ימנע עצמו מלהתפלל בקול בכ"י שגם קול בכ"י לבד מעורר עליו הרחמים וגורם שתתקבל תפילתו כמו שכתוב "שמע ה' קול

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

הפסוק קשה בהרבה דברים

הַאִי קָרָא זה הפסוק הנ"ל חטאתי אודיעך ועווני לא כיסיתי אמרתי אודה עלי פשעי לה' ואתה נשאת עוון חטאתי סלה **קָשִׁיא בְּכֹלָא בְּסִגְיָאוֹת מְלִין**, **דְּהָא בְּאוֹדָה עָלֵי פְשָׁעֵי סִגְיָא** קשה בכלולו בהרבה דברים שהרי מספיק שיאמר אודה עלי פשעי. **מָהוּ חֲטָאתִי אֹדִיעֶךָ וְעוֹנִי לֹא כִסִּיתִי, וְלִבְתָּר** ומהו מה שפתח לומר קודם חטאתי אודיעך ועווני לא כסיתי ורק אח"כ הוסיף **אוֹדָה עָלֵי פְשָׁעֵי לִיהוָה [קמח], וְעוֹד יֵשׁ לְהַקְשׁוֹת דְּהָא אוֹדָה עָלֵי פְשָׁעֵי לִיהוָה, לָךְ מִיִּבְעֵי לִיָּה** שזוה שאמר הכתוב אודה עלי פשעי לה' היה צריך לומר אודה לך על כל פשעי כי דיבר בלשון נוכח בתחילה חטאתי אודיעך ולא חטאתי אודיע לה' והיה לו להמשיך אודה לך על כל פשעי.

דוד המלך כל דבריו אמרם ברוח הקודש ולמלכות שמים אמר **אֵלָא דְדוֹד, כָּל מְלוֹי בְּרוּחַ הַקֹּדֶשׁ אָמְרָן, וְלִמְלֻכוֹתָא דִּשְׁמַיָא אָמַר** ומתרגם, אלא דוד המלך כל דבריו אמרם ברוח הקודש ולמלכות שמים אמר כן דהיינו למלכות דאצילות, **בְּגִין דְּאִיָּהִי שְׁלִיָּחָא**

— אור הרשב"י —

ולפרט על החטא 'חטאתי אודיעך' ועל העוון 'ועווני לא כיסיתי' ועל הפשע 'אודה עלי פשעי' אלא היה מספיק לומר הכל כמו שאמר בענין הפשע ולומר כך אודה עלי חטאתי עוונותי ופשעי' ועוד קשה למה אמר בלשון נסתר אודה עלי פשעי לה' ולא אמר בלשון נוכח 'אודה לך על כל פשעי'.

[קמח] והרמ"ק בביאור אור יקר הקשה על זה דודאי היה צריך לומר חטאתי אודיעך ועווני לא כיסיתי אודה עלי פשעי וכו' כי עיקר הוידוי הוא לא רק פשעתי אלא "חטאתי עויתי פשעתי" ולא סגי בפשעתי לבד ואם כן איך אמר דסגי באודה עלי פשעי ע"ש. ולכן ביאר שעיקר קושייתו שלא היה צריך לפתוח